

4 Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

mięsięczna wszędzie zarówny w Krakowie jak na prowincy 2 K. ...

NOWINY Dziennik niezawisly demokratyczny illustrowany.

OGLOSZENIA za wiersz petite 16 hal. za każdy następný raz 12 hal.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sękatowska, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627. REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 4 centy (8 halerzy).



Miejscowi abonentowi mogą płacić albo w administracyi, albo do rąk inkasenta, nie zaś rezesolielom (kolporterom). Zamiejscowi abonent może przesłać prenumeratę pocztowym przekazem.

tem nikt szczegółowego i dokładnego jej przebiegu nie może podać. Treśćba jest przysłać, że tym razem uchwalenie poufności nie było wynikiem dawnej tradycyí poufności, przestrajanej tak staro, a z małym przytkiem w dawnym Kole polskiem, lecz poufność była nakazaną względami koniczności.

Parlament, a zwłaszcza austriacki, jest targowica, giełda polityczną, na której każde stronnictwo stara się jak najwięcej uzyskać dla siebie w rządzie, a chcąc dopłacić swego celu, musi porozumieć się, a układać kółka to z rządem, to ze stronnictwami. „Tajnie“ dlatego, że gdyby przedwcześnie dowiedzieli się np. o targach stronnictw słowiańskich, stronnictwa niemieckie, starzyłyby się przeszkodzić wszystkim, co będą korzyścią Słowian, jest wedle ich zdania ich strach. — Jeżeli tedy głośno, to w parlamencie wieńdeńskim kwitnie polityka „sakulilsowa“, a skutkiem jej jest to, że posiedzenia klubów, nie tylko Kole polskiego, bywają zawieszane i poufne.

Cenę to musiała przewidzyszytym demokracyi — i musiała sobie mówić, że taki stan rzeczy jest dla niej umiła, bo świadomy albo o jej niedogodności, albo o jej niedojrzałości politycznej? Nie zatem dalszego, że grupy demokratyczne w Kole polskiem starają się zbliżyć do siebie i stworzyć bardziej jednolity i jednomyślny, a więc szlachetniejszy do rządów grono.

Stalo się to przez zawiasanie: „Unii demokratycznej“ w Kole polskiem. Sam fakt sążawiania tej „Unii“ z 30 posłów, który to fakt o kilka dni wyprzedził dyskusyję w sprawie ruskiej, z równoczesnym rozbiorem się Centrum lindowego — i prawdopodobnym sbitleniem się kilku posłów centralitych do Unii demokratycznej — wywołał przesilenie w Kole. Jasmem bowiem było dla wszystkich, że „Unia demokratyczna“ albo przeprowadzi teraz zasadę polityczną — i stawasy się większości, objemie „posady“ i rady, albo znoun wystawił sobie testamentowi paperistom, i będzie większością nie rządzącą, ale rządzącą.

staje nie innego, jak „sprawiająca do władzomodeli“. Dlatego też argument „Czemu“ nie są się nie stalo, bo „przeide większość Kola przyjeła do wiadomości“ układy, nie tylko nie uluwinila przesasłego leca sesay stwierdzenia narunt, że przystąpił do Kola se sprawa, w której nie ma „można“ inna napasł uchwały, tylko „przyjele fakt do wiadomosci“. Jeżeli burliwe sebranie Kola i ostre, a usasadzone wyruoty, które padły pod adresem powoła, a zwłaszcza wiecpreesa ka P. Astora, który sam jeden fakt będy przedmiotem rozgorycsenasy, usasł za „podatąy“ — nie doprowadziły do przesilenia w Kole, to tylko s dwa powodów. Najpierw, że ci, którzy te zaruty spotkali, nie uwalali se władzom, wyrażając — alch naturalne komstencycsy, a powtórę dlatego, że „Unia demokratyczna“, pomimo „nó“ „jeszose nie poczula się na silnach“ po podjeła radach, które na nią wkłada fakt, że jest większością.

Z KRAJU.

Z Tarnowa. (Tarnów wieście horiatyone. — Mor-deretico. — Włomani s słodziejse piermosty jakości. — Qui pro czyli sobe zamiasł niebotozacy-ka i odowrosim. — Zamierose wieście niewotycy miekiasł wodociag, kolej elektryczna, obywatelcye aktoir, teatr. — Drozyna i mikroscopijne kulki). (Dokosczenie).

Trochę świątka o Kole polskiem.

Plaszą nam z Wiednia s kół poselskich: Wiednie, 4 listopada 1907. Od tygodnia toczy się w piśmiech krajowych polemika o „presileniu“ i „burzy“ w Kole polskiem, która mimo licznych artykułów w tej sprawie, przecie dla czytelników i społeczeństwa przedstawia się tak chaotycznie, że zapewne mało kto może się orientować, o co wprawdzie chodzi i po której stronie jest prawda?

Nowy Żyd wieczny tułacz

Postępkiem Gabriela nie kierowało bynajmniej uczucie prasądowej delikatności. Zapła, o którym mowiliśmy, uczynił on z dobrej woli i to jeszcze przed kilku laty. Uważałby on za niegodny siebie postępkiem cofnąć swe słowo.

W chwili, kiedy na wezwanie notaryusza mieli usiąść, Samuel, pokaszając na zawieszając rejestr cenzury teakę, rzeki:

— Ten rejestr, panie, polecono mi tu słożyć. Jest on samknieży, a klucza do tej teakę podam zaraz po przeczytaniu testamentu. — W rzeczy samej tak postąpił nakazując do datku do testamentu, który to mamy — rzeki pan Dumennis — a który został słożony w roku 1882 u Tomasa Le Semeiler, radcy królewskiego, notaryusza przy trybunale prawnym, samieckiego wedy na placu Królewskim Nr 13.

zajęcia miejsca, pozostał za jego kresekami, a pan Dumennis począł czytać następujące rozporządzenie: „Dnia 13-go lutego 1832 roku mój testament sanstony był na ulicy Świętego Franciszka Nr 8.

„Punkt o godzinie dziesiątej zrasa drzwi do czerwonego salonu, leżącego na parterze, będą otworzone dla mych spadkobierców, który odczną już zapewne przybywszy do Paryża w oznakowaniu dnia tego, będą mieli dość czasu do potstarania się, aby ich redowody zostały stwierdzone. — Skoro się zbiorą, przeczuty zostanie mój testament, a gdy wyjdzie dwunasta, testament zostanie samknieży na korzyść — tych, którzy według mego zalecenia, jak się spodwam, dochowavano w mej familly pres podanie, pozostając do dnia dalšiejszego w ciągu sta pięćdziesiąt lat — stają się obywatelami, a nie pres pchnoconkami, dnia 13-go lutego rano, przy ulicy Świętego Franciszka Nr 8.

i pokrewiestwo s testatorem i aż do tej chwili sam jeden s rodziny Rennepont'ów stawił się w tem miejscu osobicie, przeeto chwleam testament w jego obecności, jak to było miało być powtasz rozporządzenie.

To mówias, notaryusza wyrobili s koperty testament, który, stowownie do przepisów prawa, poprzednio był otworzony przez preesa trybunala. Pan d'Algrigny nachylił się i oparł rękę o stół, s niepokoju sallowie mogące oddychać. Gabriel gotów był słuchać raczej preesa ciekawość, anistli powodując się osobistym interesem. Rodnia naszeli se powoję odległości od stołu, trzymając na kolanach swej starsz kapelusze, w którym schował nie bardzo poprawną chatką od nosa napępow saszonyj segarak... Cała uwaga Rodnia dzielilsa się między najmniejszym anieletem, który utyszał swemratu demka, a powolnem powozaniem się saszawek segarak, którego bieg młoda jego oszko sadowilo się pragnąc przyjechać, niecierpliwie bowiem oczekiwał godzinny dwunastej. (Dalszy ciąg nastąpi).

Paski damskie, Woalki, Krawaty, Ręka wiczki, Parasole, Torebki damskie, Ponezochy, pończoszki, skarpetki, Peleryny oryginalne, tyrolskie nieprzemakalne, Przybory do szycia i haftu, jedwabie i bawełny. Towar doborowy, ceny najtansze. ANASTAZY FROMCZ Kraków, Floryańska L. 17.

ZA DARMO

otrzyma każdy DOBRY, BUDZIK lub towar dowolnie sobie obrany w cenie 4 Koron! przy zakupie towarów lub nadeślaniu zamówienia powyżej Koron 40.— do 1 grudnia b. r. w Głównym składzie zegarmistrzowsko-jubilerskim Emila GOLDWASSERA w Krakowie, ul. Grodzka 58. Bogato ilustrowane polskie cenniki zegarków, wyrobów złotych i srebrnych wysła darmo.

OBIADY po Kor. 1.50

składające się z 4 potraw:
rosół lub zupa
przytawka
pieczeń 1100
legumina
czarna kawa lub owoce
poleca restauracja

J. Bisanza

Kraków, Szpitalna 19.

KSIĘGARNIA KATOLICKIEJ Dr. Władysława Miłkowskiego w Krakowie

ul. św. Józef 6 (Hotel Szani) wyszło dziś z drukarni wydanie dziełka pod tytułem:

NOWENNA najskuteczniejsza do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Dr. O. Saint Onen, Holografista, Z francuskiego przetłumaczył O. Bernard Zubiński, teolog zgrupowania. Str. 948 w 80 kor. kartonowo 80 hal. Toż samo dziełko z obwieszczeniem biblikiem na każdej stronie, z obrazkami bardzo pięknym, kolorowym Najśw. Józefa i Marii, który w obrazie wielko osobno poświęconie ze słowami, (rózne kultury) brzości słowo K. I.
Na porcję jednego dnia należy 10 hal., jeżeli postępa ma być rekolekcjonalne o 50 hal. Wyśle. Najnowszą kataloż. nakładowym proszę się skłonić bezpłatnie i franco. 883

UROBNE OUBUSZENIA

po 4 halary od wyrazu minimum 50 halaryz.

Poszukiwane.

Mężczyzna
w sile wieku, żony, z zapewnionym bytem materjalnym, fachowo handlowo wykształcony, długoletni reprezentant większej firmy artyzyczno-gospodarczej, wdaający językami: polskim, niemieckim, rosyjskim francuskim posiadający odpowiedniego stałego zajęcia, tylko w Krakowie.
Na zdjęcie wszelkie gwarancje i poręczenia. Zarządza samowolnie pod J. K. Gł. agencją piem i ogłoszeń w Krakowie, ślawowska 2. 1154

Oficyalista prywatny z ładnem piemem

władający językiem polskim i niemieckim
jak najdobrze świadczącym kilkunastoletnią praktyką biurową
poszukuje posady zaraz.
Zaskane ogłoszenia pod „Praca“ puści rż. Kraków, z okazaniem kwitu inzeracyjnego.

Znakomite kawy

Wojciech OLSZCZAKOWSKI
W KRAKOWIE
Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej.
Krakowianka
Czekolada mleczna
na sposób szwajcarski
wyrob własny poleca.
A. Piasecki, Druga 10.
600 ul. Floryjańska 2, Kraków, ul. Drzędziska, 2.



ZAKADU artysty-kamieniarz Józefa Kulczy

Wyroby wykonane w kamieniu i marmurze. Wypisywanie i wykonanie wszelkich wyrobów artystycznych z marmuru i kamienia. Wykonanie i montaż mebli z marmuru i kamienia. Wykonanie i montaż wyrobów w marmurze i kamieniu. Wykonanie i montaż wyrobów w marmurze i kamieniu.

KALOSZE oryginalne petersburskie Podeszwy wkładkowe PASTA DO OBUWIA

Dyonizy Chrabaszcz

Kraków, Senacka 11.
**Magazyn obuwia
Firma
JUNGERWIRTH
znajdujący się
tylko
przy ul. Grodzkiej 1. 43
w Krakowie.
1068**

Ważne dla gospodyń!

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Kotel Polski

w Krakowie, ul. Floryjańska 42
(obok Bramy Floryjańskiej)
wielkie pokoje dla przyjezdnych z osobnym łazienką i garderobą. 2 K. 40 k. i wyżej. 688

W. Sznajdrowicz

W Krakowie, Rynek, Linia A-B. 4, 5, 1 piętra, pod apteką pod „Piały Orlan“.

KTO

poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin“. Jedno słowo kosztuje 4 h., pierwsze liczy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należyścią przesyłać można w markach poczt.

Na porę słotną!
Rogóżki
szorstkowe, kokosowe i zelazne
do wycierania nóg
SZCZOTKI
do wycierania nóg
Reim i Spółka, Kraków.
Kalosze rosyjskie.

Obraćki ślubne

stare wyklejane, nowe postadane, gotowe na składzie, na gwarantowanie przy odbiorze. Wykonanie i montaż wyrobów w marmurze i kamieniu. Wykonanie i montaż wyrobów w marmurze i kamieniu.

Magazyn obuwia Firma JUNGERWIRTH znajdujący się tylko przy ul. Grodzkiej 1. 43 w Krakowie. 1068

Story

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Władysław Pedziwiatr

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Pierwsza Fabryka zegarków HANN KONRAD

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Firma J. K. KURKIEWICZ

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

NAFTA SALONOWA

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

PIERWSZORZĘDNY Zakład pogrzebowy A. Szafrąńskiego

ul. Mikołajska 1. 16. (sklep).
Mieszkanie 1. 11. Telefon 51.
Dla szlacheckich dekrety i ustawy.

K. BZAĆ I CHMURSKI

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

FABRYKARNIA I PRALNIA CHEMICZNA Witalisa Utelskiego

Kraków, Kamelička 17
przyjmuje do farbowania, prania lub odcyszczenia wszelkie materje farbowne, wełniane, bawełniane, aksamity, koronki, dywany, frakki, kapy, ornaty, ubrania miękkie i damskie, uniformy wojskowe, pokrycia wołniane, t. p. w całości lub prute.

JÓZEF IWANICKI

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Karlsbadzka Loterya

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Główna wygrana:

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Główna wygrana:

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154

Powiatowa Kasa Oszczędności W WIELICZCE

Ważne dla gospodyń! Mam szczęśliwie znaleźć w Krakowie, ul. Floryjańska 2, 1154